
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.971  123Segunda-feira, 16 DE MAIO DE 2022

NOME MAT. QUANT. PERÍODO DO PLANTÃO PAE Nº

ANTONIA MARIA DE FREITAS BRANDÃO 2048493 03 19 e 20/02/2022;
12/03/2022

2022/441012
2022/441070

JÚLIA TAMIRES FEITOSA DA SILVA 5897754 01 12/03/2022 2022/441070

NAZARÉ DO SOCORRO LOURO NOGUEIRA 5962462 01 10/04/2022 2022/460919

TEREZA CRISTINA OLIVEIRA RODRIGUES 59624631 01 10/04/2022 2022/461084

MARIA ISABEL ARAÚJO DE ARAÚJO 3083268 01 10/04/2022 2022/461176

ANTONIA CLÁUDIA SOARES LEÃO DOS 
SANTOS 57231667 04 18, 19, 20 e 21/04/2022 2022/523247

NILTON DA COSTA MONTEIRO 57211743 04 18, 19, 20 e 21/04/2022 2022/523247

LUCILENE PAIVA DA COSTA 57208949 12
18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 28, 29 e 

30/04/2022
2022/523247

WALDINEIA DA SILVA MORAES 6010806 04 18, 10, 20 e 21/04/2022 2022/523247

YANCA DE CÁSSIA LOPES SALES 5916805 12
18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 28, 29 e 

30/04/2022
2022/523247

ROBERTO ERIC SEABRA DE SOUZA 57175800 15
04, 05, 06, 07, 11, 12, 13, 
14, 17, 18, 19, 25, 26, 27 

e 28/04/2022
2022/548703

MARIA REGINA LEÃO DA SILVA 57211848 12
04, 05, 06, 08, 12, 13, 
14, 18, 19, 25, 26 e 

27/04/2022

2022/548703
 

ANNE MICHELLE CORREA DE SOUZA 57213648 11 04, 05, 06, 08, 11, 12, 13, 
14, 18, 19 e 26/04/2022 2022/548703

JOSELMA BARBOSA CUNHA 57211475 10 05, 07, 11, 12, 13, 14, 18, 
19, 26 e 28/04/2022 2022/548703

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 798345
PORTARIA Nº 233/2022 – GGP/DPG - 12/05/2022. 
A Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições 
delegadas pelo art. 1º, VIII, da PORTARIA nº 156/2020 – GAB/DPG, de 02 
de julho de 2020 e pelo art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 07 de 
fevereiro de 2006; considerando o disposto no artigo 7º, § 4º da Resolução 
CSDP nº 299, de 07 de fevereiro de 2022, a qual dispõe sobre a realização 
de Plantão no âmbito da Defensoria Pública, alterada pela Resolução CSDP 
nº 300, de 21 de fevereiro de 2022; considerando a PORTARIA nº 21/2022, 
de 23 de março de 2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do 
plantão Defensorial aos membros Defensoria Pública do Pará; RESOLVE: 
Conceder diária de plantão Defensorial aos Defensores abaixo relacionados 
em razão da realização de Plantão:

NOME MATRÍCULA QUANT. PERÍODO DO 
PANTÃO PAE Nº

ELIANA MAGNO GOMES COSTA 57194429 01 12/03/2022 2022/441070

ALLYSSON GEORGE ALVES DE CASTRO 57231695 02 19, 20/03/2022 2022/441070

ELOIZIO CORDEIRO TAVEIRA DE SOUZA 5896000 03 12, 26, 27/03/2022 2022/441070

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 798343
PORTARIA Nº 214/2022 – GGP/DPG - 12/05/2022. 
A Subdefensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições delegadas 
pelo art. 1º, VI, da PORTARIA nº 156/2020 – GAB/DPG, de 02 de julho de 
2020; considerando a Instrução Normativa Nº 01, de 23 de setembro de 

2019; RESOLVE: Conceder folgas compensatórias aos servidores, abaixo 
relacionados, em razão de realização de plantões:

NOME MAT. PERÍODO DE FOLGAS PAE

Evaldo Círio Borges 57232065 08/04/2022 2022/416818

Laise Maria Ribeiro Mesquita Santos 55588962 25/04/2022 2022/466058

Thais Torres Monteiro Andrade 5928021 08, 09 e 12/09/2022 2022/434277

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 798341
PORTARIA Nº 208/2022 – GGP/DPG - 12/05/2022. 
A Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições 
delegadas pelo art. 1º, VIII, da PORTARIA nº 156/2020 – GAB/DPG, de 02 
de julho de 2020 e pelo art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 07 de 
fevereiro de 2006; considerando o disposto nos artigos 7º, § 4º da resolução 
nº 299, de 07 de fevereiro de 2022, a qual dispõe sobre a realização de 
Plantão pelas Defensorias Públicas vinculadas à Diretoria Metropolitana e 
à Diretoria do Interior, alterada e acrescida pela resolução CSDP nº 300, 
de 21 de fevereiro de 2022; considerando os processos administrativos 
internos que versam sobre os pedidos de folgas compensatórias formulados 
pelos Defensores Públicos fi gurantes no rol desta em razão da realização de 
plantões, cujas manifestações das respectivas Diretorias da Metropolitana 
e do Interior são favoráveis à concessão; RESOLVE: Conceder folgas 
compensatórias na forma abaixo estabelecida em razão da realização de 
Plantão pelos (as) seguintes Defensores (as) públicos (as):

NOME MAT. PERÍODO DE FOLGAS PAE

Daniela Martins Machado 57188107 01, 02, 03, 06 e 07/06/2022 2022/408926

Edgar Moreira Alamar 55588692 21/10/2022 2022/360532

Fernando José Sampaio Lobo 80846028 25, 26, 27, 28 e 29/04/2022 2022/444209

Ingrid Leda Noronha Macedo 57196155 08, 09 e 10/06/2022;
13/10/2022

2022/383940
2022/517372

Lisianne de Sá Rocha 80846041 26/04/2022 2022/409753

Luciana Tarcila Vieira Guedes 57188160 18, 19, 20, 23, e 24/05/2022 2022/493390

Thaís Coelho de Vilhena 57192989 26/04/2022 2022/493390

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 798339

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 031/2022
Processo nº 2021/237850– DP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 010/2021-DPE.
 PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e 
a empresa TRUCKVAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,  inscrita no CNPJ/
MF sob o nº05.142.588/0001-31.
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de 01 (um) Se-
mirreboque adaptado com instalação, mobiliários e equipamentos adap-
tados para funcionamento de unidade móvel, incluindo o fornecimento e 
instalação de todos os seus equipamentos e acessórios, inclusive garantia, 
visando atender as demandas do Programa Balcão de Direitos da Defenso-
ria Pública do Estado do Pará.
DATA ASSINATURA: 13/05/2022. VALOR: Global de R$ 1.435.000,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
Programa / Projeto / Atividade: 03.122.1492.8441
Fonte de Recursos: 0301
Elemento: 449052
Plano Interno (PI): 1050008441E
VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência por 12 (doze) meses, a partir 


